auf der Ruckseite: Relacio domini Nicolai palatini (zeitgenbssische Aufzeichnung)
Original auf Pergament, im Ungarischen Landesarchiv Budapest (Mag,yar Országos

Levéltár), Dl. 50028; alle Signatur : Sebenico levéltára, Nr. 11

Nin 1382 Februar 24
Zagreb, 1381 Dezember 30

Kimiginmuiter Elisabeth von Ungarn erkleirt alle der Stadtordnung von gibenik undrigen
GebietsverauPerungen fur nichtig und verordnet deren Rückkauf, infolge der von den Burgern
vorgebrachten Beschwerde, daig Teile des Stadtgebietes an fremde Besitzer, besonders aber an 1V1a-
chen, ubergegangen sind; Emmerich Bubek, Banus von Dalmatien und Kroatien, unrd mit dem
Vollzug des koniglichen Befehls betraut.

Nos capitulum vniuersum Nonensis eccllesie 1 memorie commendantes tenore presen-
cium signifficamus 1 quibus expedit vniuersis, quod nobis existentibus in eccllesia 1 nostra
congregatis, accesit1 nobilis vir dominus Duymus Furatig, ciuis et ambaxiator1, ciuitatis Sci-
binicensis, presentans quasdam literas sacre regie maiestatis domine nostre naturalis serenis-
sime regine Vngarie patentes scriptas in carta bonbicina ipsius celsitudinis paruo sigillo con-
sueto a parte intrinseca sigillatas, petens ipsas rescribi facere. Quarum tenor tails est :

Elisabeth, dei gracia regina Vngarie, Polonie, Dalmacie etc. fideli suo magniffico 1 viro
domino Emericho Bubech, regnorum nostrorum Dalmacie et Croacie bano, salutem et graciam.
Ad audienciam nostre peruenit sublimitatis, quod quidam ciues nostri Scibinicenses possessiones
in districtu ipsius ciultatis nostre Scibinicensis habitas 2 extraneis hominibus et specialiter
Olachis, in contrarium statutorum predicte ciuitatis nostre Scibinicensis auctoritate domini
nostri regis confirmatorum, vendidissent et allienassent 1, per quod factum cotidie oriuntur
scandala, rixe, cedes, furta, spolia, rapine alliaque 1 enormia, que ipsius ciuitatis nostre quie-
tatem impediunt et perturbant incessanter. Vnde quia nos premissis volumus obuiare, vt ex
suscepti regiminis officio tenere dignoscimur, huiusmodi vendiciones et possessionum alliena-
ciones1 prohybitas et nocivas penitus detestando cassamus, irritamus et tenore presencium
reuocamus, firmiter vna cum baronibus nostris decernentibus, vt quovis scriptura &Hague 1
cautela super inde publice uel private confecta nullius sint et nomina et vniuersis et singulis
fidelibus nostris ciuibus ipsius ciuitatis nostre Scibinicensis communiter uel diuisim et par-
tim ; si quorum interest redimendi possessiones huiusmodi contra statutum predictum allie-
natas 1 aut venditas a quibuslibet extraneis emptoribus et possessionaribus pro eodem precio
pro ipsi extranei persoluissente easdemque possessiones titulo empcionis deinceps habendi,
tenere, possidendi in vita et in morte judicandi perpetuo liberam et expressam concedendi
facultatem. Eapropter fidelitati vestre firmis damus in mandatis, vt sine ipsis fidelibus nostris
coram et vniuersitati ipsius ciuitatis nostre Scibinicensis, siue singularibus personis, ut dictum
est, ciuibus dumtaxat eiusdem ciuitatis nostre repetentibus et redimere volentibus, possessiones
huiusmodi contra vetitum seu prohybicionem allienatas1 et venditas dummodo indillato plena-
riusque persoluant et reddant ipsis extraneis emptoribus et possessionaribus earundem precium,
quod ipsi extranei emptores in contractu super inde habito pro ipsis possessionibus vetitis per-
soluerunt, statuatis easdes possessiones habendas et prelibito contractandas cum omni pleni-
tudine sine juris ammouentes, ab eisdem ipsos possessores extraneos eisque super inde uerbo
nostro sillencium1 perpetuum imponentes. Et hoc idem iniungimus banis nostris et eorum
vice banis in futurum constituendis 2. Datum Zagrabie, secundo die festi beati Tome' episcopi
et martiris, anno domini millessimo 1 CCC° octuagesimo primo.

Nos vero, peticiones dicti domini Duymi adimplere volentes ut tenemur, dictas literas
inspeximus et eas inuenimus non rasas, non canzelatas 1, nee in alliqua 1 sui parte viciatas et
dictas literas legi fecimus cum presenti nostra copia. Ac quia insimul omnia bene concordabant,
nil tamen addentes uel minuentes quod mutet sensum uel variet intellectum, ad instanciam
et peticionem prefati domini Duymi hanc presentem copiam nostram in formam priuilegii
redactam sigilli pendentis nostri capituli soliti et antiqui fecimus munimine roborari 2 Actum
et datum None, in eccllesia 1 nostra cathedra% sub anno natiuitatis domini millesimo CCC°
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octuagesimo secundo, indiccione quinta, die XXIIII° februarii temporeque sanctissimi in Christo
patris et domini nostri, domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti, pontifficatus eiusdem
anno quarto.

auf der Riwkseite: Capituli Nonensis ; regina Elisabet concedit Sibiniciensibus ut
possint redimere possessiones extraneis 3 (zeitgenossische Aufzeichnung)

Original auf Pergament, im Ungarzschen Landesarchiv Budapest (Magyar Országos
Levéltár), Dl. 50035; alte Szgnatur: Sebenico levéltdra, Nr. 19; mit Seidenschnur an die Ur-
kunde angehangtes Siegel

Nin, 1382 Februar 24
Zagreb, 1381 Dezember 30

Königinmutter Elisabeth von Ungarn verordnet Emmerich Bubek, Banus von Dalmatien
und Kroatien, die Ausweisung der Wlachen aus dem gibeniker Stadtgebiet und der Halbinsel Bo-
sihna bei einer Strafe von 200 Gulden wider die Obertreter des koniglichen Befehls.

Nos capitulum vniuersum Nonensis eccllesie memorie commendantes tenore presencium
signifficamus quibus expedit vniuersis, quod nobis existentibus in eccllesia nostra congre-
gatis, accessit nobilis vir dominus Duymus Furatig de Scibinico dicteque ciuitatis amba-
xiator 1, presentans quasdam literas sacre regie maiestatis domine nostre naturalis serenissime
regine Vngarie patentes scriptas super cartam pergamenam ipsius celsitudinis paruo sigillo con-
sueto a parte intrinseca sigillatas, petens ipsas rescribi facere. Quarum tenor tails est

Elisabeth dei gracia regina Vngarie, Polonie, Dalmacie etc. fideli suo magniffico viro
domino Emericho Bubech, regnorum nostrorum Dalmacie et Croacie bano, uel eius vice geren-
tibus, salutem et graciam. Ex graui querela fidellium nostrorum nobillium virorum, scilicet
Tome1 Michite el. Johannis Naplauicz, ambaxiatorumi ciuitatis nostre Scibinicensis, nos noue-
ritis percepisse, qualiter Olachi, tam nostri quam Johannis, filii Juan Nelipcy de Cetina, multa
dampna, nocumenta, homicidia ac spolia in districtu nostre ciuitatis antedicte fecissent et
comisissent et continue facere non cessarent, in eo videlicet, quod dicti Olachi venientes
ad territorium et districtum dicte nostre ciuitatis, pascua ipsius ciuitatis occupando, offen-
siones, interempciones ac allial facta nefanda perpetrarent potencialiter et minus iuste in pre-
iudicium ipsorum ciuium nostrorum non modicum et desolacionem ac destruccionem ciuitatis
nostre Scibinicensis ualde grandem. Et quia nos vniuersos regnicolas nostros in ipsorum iuribus
et specialiter dictam ciuitatem nostram Scibinicensem et in eadem commorantes, qui nobis
multa seruicia exhybuerunt non parcendo laboribus, expensis, nec personis, volumus con-
seruare indempniter et illese, ideo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus
visis presentibus, omnes Olachos, cuiuscunque status et condiccionis sint et existant, de dis-
trictu et tenutis prescripte ciuitatis nostre Scibinicensis et eisdem tenutis remouere et extra-
mittere debeatis et teneamini, auctoritate nostre sublimitatis °MIA cum effectu preter duos
catones seu descensus ex parte orientali et tercio ex parte occidentali fluminis Kerche, quos
volumus tantummodo ista hyeme in loco per ipsos ciues nostros Scibinicenses eis deputando
permanere et hoc usque festum beati Georgii martiris proxime affuturum 4. Transacto autem
festo beati Georgii martiris antedicto, nullus dictorum Olachorum quorumpiam cum anima-
libus eorum in processu temporis possint neque ualeant venire causa morandi uel pascui
faciendi ad districtum et tenuta ciuitatis nostre Scibinicensis antedicte, nec aquas eorundem
pro animalia eorum uel pro se ipsis consummendi. Si uero, quipiam nostrum mandatum trans-
gredi presumpserint in pena ducentorum florenorum aun i commitantur et incurrant in eadem
sine mora, quorum medietas florenorum pro vobis exigatur et alliai medietas per vos exacta
ipsis ciuibus assignetur temporibus opportunis, vt presens nostrum mandatum in suo vigore
ualeat remanere. Insuper mandamus vobis, vt nullus Olachus per totam Bosilginam possit
neque ualeat stare, pascui facere, nec morare ullo tempore, modo superius expressato, pro co
videlicet, quod dicti Olachi in dicta Bosilgina commorantes non tantum Scibinicensibus, sed
eciam Camarel salium nostrorum ac nauigantibus per mare inferrunt grauamina non modica
atque dampna et spolia perpetrant incessanter. Alliud igitur pro nostra gracia non facturi,
ne dicti Scibinicenses deinceps modo quocunque tempore causam habeant super hiis regie et
nostre sublimitati querulandi et de omnibus dampnis per dictos Olachos prefatis Scibinicen-
sibus quocunque tempore factis et illatis per ipsos Olachos eisdem Scibinicensibus et eorum
districtualibus omnimodum iusticiam et satisfaccionem impendatis dillacione 1 sine omni. Et
hoc ideas labsugimus alliis 1 nostris banis et vice banis dictorum regnorum nostrorum in f
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rum constituendis. Presentes autem post lecturam reddi iubemus presentanti. Datum Zagrabie,
secundo die festi beati Thome episcopi et martiris, anno domini millessimo 1 trecentessimo 1
octuagesimo primo.

Nos vero, peticiones dicti domini Duymi adimplere volentes ut tenemur, dictas literas
inspeeximus1 et eas inuenimus non rasas, non canzelatas 1, nec in alliqua 1 sui parte uiciatas
et dictas literas legi fecimus cum presenti nostra copia. Ac quia insimul omnia bene concor-
dabant, nil tamen addentes uel minuentes quod mutet sensum uel variet intellectum, ad in-
stanciam (et)5 peticionem prefati domini Duymi hanc presentem copiam nostram in formam
priuillegiil redactam sigilli pendentis nostri capituli soliti et antiqui fecimus (munimine) 5 robo-
rari. Actum et datum None, in eccllesia 1 nostra cathedrali, sub anno natiuitatis domini milles-
simo 1 trecentessimo 1 octuagessimo1 secundo (indiccione)5 quinta, die XXIIII februarii tem-
poreque sanctissimi in Christi) patris et domini, domini Vrbani dmina prouidencia pape sexti,
pontifficatusi (eiusdem anno)5 quarto.

auf der Ruckseite : Capituli Nonensi AICCCLXXXII (zeitgernissische Aufzeichnung)
Original auf Pergament, iin Ungarischen Landesarchiv Budapest (Magyar Országos

Levéltar), DI. 50034; alte Signatur : Sebenico levéltára, Nr. 18; das mit Seidenschnur an die
Urkunde angehangte Siegel ist nicht erhalten

IV. Nin, 1382 Februar 2:
Zagreb, 1381 Dezember 30

K imiginmuller Elisabeth von Ungarn verordnet Emmerich Bub ek , Banus von Dalmatien
und Kroatien, die W lachen aus dem gzbeniker Stadtgebiet vor sich, nach Skradin ( Scardona ),
zu zitieren und in ihre Strutigketten mit den g ibentker Burg ern vermittelnd einzugreif en.

Nos capitulum vniuersum Nonensis ecellesie 1 memorie commendantes tenore presen-
cium signifficamusi quibus expedit uniuersis, quod nobis existentibus in eccllesia1 nostra
congregatis, accessit nobilis vir dominus Duymus Furatig, ciuis et ambaxiator 1 ciuitatis Sci-
binicensis, presentans quasdam literas sacre regie maiestatis domine nostre naturalis serenis-
sime regine Vngarie patentes scriptas in carta bonbicina ipsius celsitudinis paruo sigillo a
parte intrinseca sigillatas, petens ipsas rescribi lacere. Quarum tenor tails est

Elisabeth dei gracia regina Vngarie, Polonie et Dalmacie etc. fideli suo magniffico 1
viro domino Emericho Bubech, regnorum nostrorum Dalmacie et Croacie bano nunc constituto
et in futurum constituendo, vestrisque et eorum vices gerentibus, salutem et graciam. Grauis
querela communitatis et vniuersitatis ciuitatis nostre Scibinicensis nostre detexit maiestati,
quod vniuersitas Vlachorum ipsis dampna, iniurias, nocumenta et impedimenta grandia intu-
lissent, ex parte quorum nullam iusticiam nec satisfaccionem habere possent in ipsorum preiu-
dicium satis magnum. Et quia nos ipsam ciuitatem nostram Scibinicensem dampna pati non
volumus admittere aliqualiter, ideo fidelitati vestre firmo damns reginali sub edicto, quatenus
annis singulis Olachos nostros reos et culpabiles ter et trina vice vestri in presenciam euocari
faciendo in Scardonensem ciuitatcm, primo videlicet octauo die post festurn Pentecostes 6,
secundo, octauo die diei Quadragessime 7 et tercio, octauo die festi beati Georgii martiris 5,
ex parte eorundem Olacorum1 prefatis Scibinicensibus indillate satisfaccionern impendatis,
tribuendo 3 eisdem Scibinicensibus duos pristaldos per ipsos Scibinicenses elligendos 1, vnum
scilicet Croat= et allium1 Olachum. Si uero quibusuis Vlachisl nostris alliquis 7 ciuium nos-.
trorum Scibinicensium e conuerso in alliquo 1 tenetur, ilium coram comite et judicibus dicte
nostre ciuitatis conuocant 1° iuris tramitem 11 exigente, cui et quibus satisfaccio impendetur
secundum statuta et consuetudinem chntatis nostre supradicte. Secus nullatenus lacere pre-
smalls 1 in premissis. Volumus eciam, quod de Olachis Johannis filii condam 12 Juan filii Ne-
lipcy ardo similis obseruetur. Presentes uero post lecturam reddi iubemus presentanti. Datum
Zagrabie, secundo die festi beati Tome 1 episcopi et martinis, anno domini millesimo CCC° 13
octuagesimo primo.